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Sobota.

11*1 
Ju tro ,  Śgo Tyburc jusza '4®'55̂

Ju t ro  w Kościele X X . K arm elitów  bosych (na Krak: 
P rzedm :),  przypada doroczna uroczystość Śgo W in c e n 
t e g o  F ereryusza, Wyznawcy Zakonu K aznodzie jsk iego , 
z wystawieniem N. S a k r a m e n tu ,  Kazaniami, P rocesja
mi i Odpustem zupełnym.

Ukazena C e s a rs k im , mianowani zostali Kawalerami 
O rderu  Śtej Anny 3ej ki., Starsi Ordynatorowie Szpitali 
wojskow ych: w Nowogeorgiewsku, Sellinen; w S u
wałkach, M ysłow ski;  w Warszawie, Saks; Młodszy O r
dynator  takiegoż szpitala w Lublin ie ,  W iszn iew sk i;  
Ordynatorowie Szpitali wojskowych: w Zamościu, Pa- 
tryk iew icz;  w Lublinie, S ró low sk i;  w Łowiczu, Szlein; 
Starszy Lekarz weferynarji przy g łównej kwaterze ar- 
mji czynnej, M artinheim ; i zarządzający Apteką szpi
tala wojskowego w Warszawie, Budel.

Urzędnik Kancclarji Warszawskiego W ojennego Je- 
nerał-Gubernatora ,  A lbert K u ch arzew ski, mianowany 
Pomocnikiem Naczelnika stołu W a rsza w sk ie j  Kwater- 
niczej Kommisji.

w  Wydziale Kom: Rzą: Przy: i Skarbu, mianowani: Buchalter 
w Urzędzie Loterji, Fran: K a h iziń sk i,  p. o. Kasjera; Rachmistrz 
Ign: Mańko, p.o. Buchaltera; Adjunkt lsz y ju l: W eso łow ski, p. o. 
Rachmistrza; Adjunkt 3ci Jan H "jde, p. o. Adjunkla Igo, i Kan
celista Klemens ł .a jsk i,  p. o. Adjunkla 3go w tymże Urzędzie; Nad- 
strażnik Młodszy w Okręgu 6tym straży  cefco-granicznej, Jul: Z a 
rem ba, p. u. Nadstrażnika Starszego; Strażnik ruchomy Tgn: Bu
dzyński, p. o. Nadstrażnika Młodszego w  tymże Okręgu; Urzę
dnik do szczególnych poruszeń przy Dyrektorze Głównym Prezy- 
dująeym w Kom: U .p. «i S., Kadca Dworu Antoni A n kicrń cz , p. o. 
Naczelnika W ydziału w Biurze tegoż Dyrektora; Referenci tegoż 
Biura: Sekretarz Koleg: Adolf R ogalew icz, p. o. Igo Urzędnika 
do szczególnych poruczeu przy Dyrektorze Głównym Prezydują- 
cym w Kom: R. P- i S., i Radca Honorowy W inc: Grochowski, p. 
o. 2go Urzędnika do szczególnych poruczen przy tymże Dyrektorze; 
Sekretarz Tłómacz w Biurze Dyrektora Głów: Prezydu: w Kom: R. 
P. i S., Józef G rzegorzew iez, p. 0 . Referenta Igo; Tłumacz Stan:- 
D otkiew icz, pet: oho: Rcferenip 2g0; Tłóntacz do korrespondencji 
francuzkich Józef Huison, p. o. Sekretarza Tłumacza; Adjunkt 
lszy , Konstanty Lacour, p. o. Tłómacza; Adjunkt 2gi, Lud: Gło
w acki, y .  o. Dziennikarza Expedytora, i Aplikant Franc: Solecki, 
p.o. Adjunkla 3go w Biurze tegoż Dyrektora Głównego; wszyscy 
poczynając od Radcy Dworu A nkiew icza , zc starszeństwem od d. 
20 Grud: (1 Stycznia) 1849/ior.— Przeniesiony dla dobra służby, 
Nadstraznik Starszy \v Okręgu 4tym Straży celno-granicznej,Teo
fil Brzeziński, na p. o. takiegoż Nadstrażnika w Okręgu 6 tym .—  
W  Okręgu Naukowym W arszawskim, mianowani:- p.‘ 0. Starszego 
Nauczyciela Gim: Real: w W arszawie, Teofilliy k ick /, p . 0 (Glon
ka Komitetu Examinacyj: w-W arszawie, do nauk przyrodzonych, 
z pozostawieniem przy dotychczasowych obow:.—  Przeniesieni dla 
dobra służby: p. o. Nadzorcy etatowego Szkoły Powiało: w Łęczy
cy, Asesor Koleg: Konst: Cwietkmoicz, na p. o 'Nadzorcy etatowe
go Szkoły Powiatowej w Hrubieszowie, i p. o. Nadzorcy etatowego 
Szkoły Pow iało: w Hrubieszowie, Regestrator Koleg:, Teodor Do- 
brycz, n ap . o. Nadzorcy elato: Szkoły Powia: w Łęczycy.

D yrekcja  S zczegó łow a  Town: Kredyto: Z iem skiego, 
G vb :W a rsz: w W a rsza w ie .  W dalszym ciągu odezwy 

Dyrekcji Głównej Tow: Kredyt: Ziemskiego z d. 7*o

Marca r .  b. w dziennikach ogłoszonej, ma zaszczyt za
wiadomić W W. Właścicieli dóbr stowarzyszonych, że 
posiedzenie do wyboru w miejsce wychodzących Urzę
dników Tow: Kredyt: na czas dalszy, odbywać się bę- 
dzie,w d . 13/25 Kwiet: r. b. w gm achuTow : Kred:; przeto 
Wżni Właściciele dóbr Stowarzyszonych, którzy zjadą 
się na wybory, raczą o godz: 9ej z rana przybyć do te
goż gmachu przy ulicy Podwale pod N r 5 0 0 . —  P r e 
zes P. Ł u b ień sk i.

D yrekcja  U bezpieczeń , listę K om isantów  do przyj
mowania ubezpieczeń transportów  lądowych i wodnych 
na r. b. 1850 ustanowionych, z wyrażeniem miejsc ich 
zamieszkania, niniejszem o g ła sza : W W a rsz a w ie :  Z a
rząd żeglugi parowej, N r  1245Ó; Walenty B ruck, N r  
2970/1; Adolf G raden w itz, N r6 4 7 /8 ;  Józef Feldm ann, 
N r  22 4 7 a ;  Maxymiljan R u bin ste in , N r  1771; w Sto
pnicy: R om an L ipsk i, R. N. przy N. P .  Stopnickim; 
w S andom ierzu : Józef  Jor dam , R. N. przy N. P. R adom 
sk im ; w Zawichoście: Woje: Sm oliński;  Jan  Stecze-  
w icz , Dozorca Zarżą: X III  Ok: K. W , L.; Fryd: Pnoller; 
w R achow ie :  Michał S m oliń sk i; w Nowej A lexandrji :  
P io tr  Sokołowin; w W yszogrodzie: Jakób Wino gran ;  
w P łocku : Ludwik B ittn er, R .N . p rzy N .  P. P łock ie
go; Rafał Kernpner; w W łocław ku: Daniel H. Bock; 
w D ubience: Kazimierz S łu ża /sk i;  w Hrubieszowie: 
K arol Kem ft, R. N. p rzyN .P . Hrubieszowskiego; w K rze
mieniu G ran item : Józef  M arkiew icz;  w O ssow cu: 
Leonard T ruszkow ski; w A ugustow ie : Antoni Uszyń- 
sk i, R. N. przy N. P. Augustowski; w R a lw a r j i :  Salo
m on Bom asz; w N iem now ie :  W. Antoni K iedźw iedzk i;  
w Kucharskim  i Gicłgudyszkach : W. Gustaw Keudel; 
w Alexocie : W. K arol G er lej; w Kole: M arkus Hay- 
mann; w K onin ie :  Józef  H alik, R. N. przy N. P. K on iń 
skiego.—  Tajny Radca, Prezes, l i r :  S karbek .—  Naczel
nik Kancelarji,  P odgórsk i.

Czy to skutkiem zapomnienia, czy innego jakiego po
wodu, dosyć że jeden z współwłaścicieli losu lo te r ji  
k la ssyczn e j, N r  7004, nie w ykupił w 3 klassie swej 1/s  
części, k tórą  od począ'tku lszej klassy trzymał. Los 
zaś ten jakby na przekorę  za to grającemu, padł na rs. 
45, czyli na p ią tk ę , rs. 7 kop. 65. Pan  J .  B. właści
ciel tej cząstki, nie mając żadnego do wygranej prawa, 
zgłosił się jednak do Kantoru Głównego, (tam bowiem 
grał w loterję), gdzie po w zajemnem porozumieniu, tak 
rozstrzygnięto tę sp raw ę: Pan  J.  B. odbiera przypada
jącą  na niewykupiony bilet wygranę,wszakże to n ie m a  
służyć za zasadę i prawo dla innych lub dla niego, b ę 
dących na drugi raz w podobnym wypadku, a za zapo
mnienie składa zł. 10, z przeznaczeniem na reparację  
Kościółka P ow ązkow skiego, k tórą to kwotę nadesłano 
wczoraj do R e d a k c ji K u r  je ra .
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Jak dla amatorów złota w Ameryce, tak teraz dla g a 
stronomów, odkrytą została wokolicaeh Lierre (wBel- 
g.ji) około Antwerpji, m waKalifornja truflowa. Odkry
cie to jak wszystkie tego rodza ju zdarzenia, winniśmy je 
dynie wypadkowi. Mały chłopiec pędząc wieczorem przez 
te miejsca trzodę chlewną, niemógł sobie z nią radzić, a l
bowiem co chwila zatrzymywała się j ryła ziemię, po- 
czuwszy jak widać owe przysmaki. Nazajutrz przeto 
obejrzano te miejsca, i po odkopaniu ziemi, znaleziono 
niesłychane pokłady trufli, C13 gnące się na mil kilka. 
Trufle takowe mają przew yższać pod względem smaku 
i piękności swojej,  znane powszechnie Perigordzkie; 
lękają  się tylko, aby nadanie im nazwy od ich w ynalaz
ców, jak to zwykle miewa miejsce, nieosłabiło efektu i 
gustu.

Dzieło Pani Bocąuel, p. t; Conversations franęaises, 
sprzedaje się we wszystkich Xięgarniach tutejszych.

Dziennik B e lg ic k i  donosi o przybyciu już  do Bru- 
we/ / i,  Apolinarego honfskiego, i o danym tamże przez 
niego koncercie na skrzypcach, dodając: iż znakomity 
ten ar tysta ,  dał się poznać ze swego talentu od p ie r 
wszego zaraz poruszenia smyczka, i usta lił sławę sw o
ją .  Ponieważ wkrótce udaje się do Antwerpji, przeto 
dziennik, tenże uprzedza tamecznych mieszkańców, aże
by nie opuszczali sposobności słyszenia tak wielkiego 
w swym rodzaju muzyka.

Od onegdaj wieczorem odgodz: Tej, do wczoraj rano, 
przybyło  na 'Wiśle wody cali 6 ; zaś do południa jeszcze cali 
2 .  Pokazuje się przeto, że jakkolwiek przybór wolniał, 
do wczoraj jednak wcale nie ustawał. Tym sposobem z r a 
na mieliśmy stóp 13 cali 6 , a w południe stóp 13 cali 8 . 
P iana  płynąć nie przestaje; most pod W arszawą  zna
cznie wygórował, panując p o n a d  rozległą przestrzenią, 
a woda w niższych brzegach, zaczęła wychylać się nieco 
z koryta. Do wieczora wczorajszego nie odebrano j e 
szcze zwykłych sztafet, co dowodzi, że woda w górze 
nie doszła dotąd do stóp 15(u. Do godziny Tej, także 
wczoraj, przybył cal 1 : tym sposobem w ciągu  dnia ca
łego, woda powiększyła się 0  3 cale.

Niejednokrotnie, ogłaszając wystąpienie znakomit
szych naszych fortepjanistów, na św'iat arlystowski, 
jak to po raz ostatni miało miejsce z P .Łabowskim, 
cytowaliśmy znane powszechnie imie kom pozy to ra  Cze
skiego Tomaszka, jako ich Nauczyciela i Przewodnika 
w tym trudnym zawodzie. Niejednokrotnie także s łu 
chaliśmy z zajęciem wykonywania sławnego Requiem  
i tylu innych dzieł religijnych tego mistrza, który dziś 
jak  się o tern dowiadujemy, zakończył swe życie. Zmarły  
Kom pozytor, zamieszkiwał w Pradze Czeskiej.

K urs  wczorajszy: Za Im perja ły  Rossyjskie, dają rs .  
5  k. 18 (zł. 34 gr. 16). Listy zast: nowe, za to o  zł. żą
dają rs .  1 4 k .8 l  (zł. 98 g r . 22), dają rs.  14 k. 7 9  ( z ł > 9 8  

gr.  18); wartość kup: k. lS 1/ ^
Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od K. zł. g 

g r .  20, dla bardzo podupadłej Wdowy, obarczonej ma-

łoletniemi jeszcze dziećmi i wstydzącej się prosić  j a 
wnie o jałmużnę. (Summ ę tę dołączono do ofiar zbie
ranych dla Warsz: Tow: Dobro:, celem użycia jej we
dług intencji ofiarującego).— Złożono także od C. W. 
zł. 4, i od K. zł. 6  gr. 20, dla dziewczynki 5cio-letniej 
i niemowlęcia w M agnuszewie.—  Zaś od A. D. zł. 6  

gr.20, na reparację kośc io ła  W .R eforrnatów .
Wczoraj w Teatrze Rozmaitości p rzyw o łan i : po k o m : 

Pierw sza lepsza , Panna  Ciemska ‘i Pan Stolpe; po 
Kom: Zuch mimo chęci, P an żo łko icsk i 2-kroć.

A n g l j a . —  Królowa przybyła do Londynu z W ind
sor. —  Anglja kupiła posiadłości duńskie w Gwinei 
za 400,000 z ł p . —  W kap  niewiedziano przy odejściu 
ostatnich listów, iż rząd zmienił swe postanowienie co 
do wychodźców, dla tego wzburzenie w tej kolonji c ią
gle trwało. —  Dzienniki żądają, by pensja Posła w P a 
ryżu  z 400,000 złp. na 320,000 zmniejszoną została. 
—  Astronom Tlind przesła ł list do dziennika Times, 
w którym zapowiada zjawienie wielkiego komety w r .  
1856, (m ato  być ten sam kometa, który widziano w 1264 
r.); inni astronom owie zapowiadają zjawienie się jego 
między 1850 a 1860 ro k iem .—  Eskadra  angielska  s ta
nęła u brzegów Rzplitej Venezuela, w Ameryce ś ro d 
kowej, dla poparcia pretensji rządu angielskiego; we
dług listów 7, końca Lutego z tych stron otrzymanych, 
lękano się tam kroków nieprzyjacielskich z tego powo
du. —  W drugie święto Wie/kiej-nony, Lord Major 
Londynu wyprawiał doroczną ucztę, na której znajdo
wały się najznakomitsze osoby. W  chwili gdy Lord  
wzniósł toast na cześć Ministrów zagranicznych, A m 
basadorowie fran cvzk i i am erykański, odpowiedzieli 
wzajemnie, a pierwszy 7, nich dodał: »żc podzielając 
po tylekroć razy uczty i zabawy w Londynie, zdaje mu 
się, że się znajduje w własnej swej ojczyźnie. Nastę
pnie życzył tego wrażenia wszystkim Anglikom bawią
cym w e Francji, a F rancuzom  w AngljĆ  zwłaszcza, gdy 
od ciągtego i ścisłego związku tych dwóch narodów, 
zależy pokój całego świata. Po tym świetnym bankiecie, 
nastąpił  bal, który przeciągnął się do późnej nocy.

A u s t r j a .  Wiedeń 8go Kwietnia. —  Onegdaj, pod 
prezydencją Cesarza, odbyła się rada gabinetowa, na k tó 
rej zajmowano się uorganizowanicm prowincji Kroarji, 
Slawonji i Dalmacji; Ran de lin chich był także obe
cn ym .—  Z Frohsdorf, posiadłości Xięcia Bordeaux, 
donoszą o przybyciu znacznej liczby francuzkich legi- 
tym isfów. —  Feldzeugm: p . Hess, udał się do Czech, 
dla inspekcji tamecznego korpusu; wieść o wysłaniu 
go do Berlina, była m y ln ą .— Baron f/aynau, który 
wczoraj obiadował u Barona Rotszyld, wraca dziś do 
Pesztu. —  W Wiedniu 35 ,000 osób opłaca podatki 
s ta łe .—  Podano projekt zaciągnięcia pożyczki zahy- 
potekowanej na gruntach nieuprawnych; w ten sposób, 
jak  dowodzą, rząd mógłby zaciągnąć pożyczkę 320 mi- 
Jjonów z łp .—  Myślą tu z pewnością o nowej pożyczce 
przymusowej z 400  miljonów złp. —  Gazeta Peszteń-
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ska  ogłosiła 43  nowych wyroków sądu wojennego; 
z tych 18 na śmierć, zamieniono na więzienie.—  G abi
net co do kontrybucji wojennej nałożonej na Izraelitów 
w Węgrzech, rozkazał przedstawić sobie dokumenta, a 
p obór  kontrybucji aż do dalszego rozkazu wstrzymać. 
 Z Tryestu  telegrafem z daty 8go donoszą, że konfe
rencje w Grecji i dotąd także nie doprowadziły do ża
dnego w ypadku .— Z Węgier donoszą,  że tam wielce 
się biorą do polepszenia rolnictwa.—  Za okazane w Wę
grzech i Siedmiogrodzie męztwo w czasie ostatniej wy
prawy, Cesarz Austrjacki, przeznaczał znaczną ilość 
orderów wyższych i niższych dla armji Cesarsko-Ros- 
syjskiej. W  liczbie ozdobionych, liczą około siedmiu 
M uzułm anów z pułków Raukazkich.

F kanc ja .  Paryż 6go Kwiet: . —  Dziś w izbie sp ra w 
dzanie w yborów z departamentu Wyższego Henn, k tó 
rych unieważnienia górna lewa żądała, a które jednak 
zatwierdzono większością 440 przeciw 209 głosom, 
dało powód do burzliwego posiedzenia.—  Komitet koń- 
serwatystowski unji wyborczej, ogłosił  swym kandy
datem Pana Foy; legitymiści zdają się nie zatwierdzać 
tej kandydatury. Komitet opozycyjny, zapewne się roz
wiąże i wyborcy nowych kandydatów nadcślą, a to dla 
ułatwienia kandydatury Pana Girardin; nic jeszcze 
z pewnością nie wiadomo, kogo opozycja kandydatem 
swym mianować będzie. Wybory te zajmują powsze
chną uwagę.—  Po departamentach zbierają podpisy do 
petycji żądającej odwołania się do Francji, jaką  formę 
rządu sobie obiera; petycję tę Zgromadzeniu nar: przed
stawić ma P. Larochejacquelin.—  Z urzędowego ź ró 
dła zaprzeczają wieści o utworzeniu miriislerjum poli
cji; gabinet jeszcze się nieporozum iał w jaki sposób 
przedstawić podobny projekt w izbie.—  Mieszkanie J. 
J .  Rousseau  w Montmorency, sprzedają przez publicz
ną licytację w d. 24  b. m .—  Rom m isja izby wysłucha
ła  reprezentantów prasy departam enta lnej.—  Dzisiej
szy Monitor obejmuje znowu mianowania kawalerów 
orderu  legji honorowej.—  W ysłano inżenierów do An- 
g/ji, by ci poznali tam system łaźni publicznych dla 
ubogich, oraz inne podobne instytucje.—  Dziś wieczo
rem pierwsze przedstawienie dramatu Pana Lamartine 
pod tyt: Toussaint Lourerture; bilety przepłacają, bo 
za jeden na parter dają po 40 fr.; przedstawienie ma 
być bardzo kosztowne.—  Univers ogłosił list z Portici, 
w  którym  donoszą, że P a p i e ż  w  d. 12 b. m. ogodz: 10 
rano  wjedzie do Rzymu, b ram ą Laterańską . —  Na o- 
statnim wieczorze w Elysee, Prezydent wiele rozm aw iał 
z P P .  Thiers, Mole i Broglie; na ten wieczór bardzo m a
ło wydano zaprosin. —  Zona zmarłego niedawno r e 
prezentanta Grandin, smutnie zakończyła życie; chcąc 
bowiem Zgasj<? świecę, z łóżka wyciągnęła rękę, rękaw 

< ]ćl się zapalił, ogień obją ł natychmiast pościel, i nim 
zdołano pospieszyć z pomocą, już nie żyła.

Paryż 7 Kwiet:, ( d e p :  t e ł : ) .  D z i s i e j s z y  n u m e r  d z i e n 
n i k a  Napoleon d o w o d z i ,  ż e  p r z y  o p o z y c y j n y m  w y p a d k u

wyborów w Paryżu, zmiana praw a wyborczego jes t  
konieczną.

G r e c j a . —  Handel upadnie, jeżeli kwestja z Anglją 
załatwioną nie zostanie. Ponieważ połowa ludności 
greckiej z handlu ma u trzym anie ,  przeto nędza coraz 
bardziej się szerzy. —  Rozboje morskie powiększyły 
się znacznie, z powodu zabrania m arynarki greckiej, 
która kiedyś zajmowała się wyłącznie ściganiem roz
bójników; głównie na tern traci handel Tryestu.

H i s z p a n j a . —  Wydano dekret królewski, nakazujący 
uregulowanie długu narodowego, z uwagą na pretensje 
wierzycieli zagranicznych.—  Dokumenta załatwienia 
sporu z Anglją, do 15 Kwietnia mają być ogłoszone.

S z w a j c a r j a . —  Sejm został otwarty w dniu 5ym 
b. m .—  Wielka rada Kantonu  Genewy, odmówiła 2000 
fr: pensji emerytalnej, znanemu tyle zwycięzcy Sonder- 
hundu, Jenerałowi Dufour, jako byłemu Inżenierowi 
Kantonu.

W ł o c h y .  —  Komisja Kardynałów yvydała urzędo- 
wne uwiadomienie o powrocie O j c a  Śgo do Rzym u. 
Plan drogi k tórą  się uda J e g o  Ś w i ą t o b l i w o ś ć ,  jest n a 
stępujący : W  dniu 4 Kwietnia w Caserta, dla pożegna
nia Królestwa Neapolitańskich; 5 odjeżdża do Gaeta; 
ti wypoczywa w Gaeta; 7 odjeżdża do Terracina; 8 od
poczywa w Terracino; 9 podróż do Frosinone; 10 od
poczynek; 11 podróż do Velletri; 12 odpoczynek; 13 
Kwietnia wjazd do Rzymu. Jazda i artyierja francuz- 
ka  wysłaną zostanie naprzeciw  O j c a  Śgo do Velletri. 
P a p i e ż  wjedzie bram ą Śgo J a n a ,  uda się do Kościoła Śgo 
J a n a  Laterańskiego; na placu stać będą wojska w p a 
radzie i dawać salwy; po T e  D e c m  z Kościoła Śgo J a n a ,  
O j c i e c  Śty w towarzystw ie całej świty swojej, ciała dy
plomatycznego, władz cywilnych, sztabu jeneralnego i 
t. d., uda się pomiędzy podwójnym szpalerem wojsk, na 
plac Śgo P i o t r a ,  wstąpi do Bazyliki na krótką m odli
twę, a z tam tąd  pojedzie do Watykanu. Z zamku Śgo 
A n i o ł a  dadzą 101 wystrzałów. Takim jest program  
urzędowych uroczystości; co do nie urzędowych, P a 
p i e ż  podobno objawił życzenie, by te były jak  n a jsk ro 
m niejszem u—  Gabinet turyński  wysłał Xiędza Char- 
vaz,  kiedyś Biskupa w Pignerol, następnie Nauczy
ciela dzieci Króla Karola Alberta, do Rzymu, by sk ło 
nić P a p i e ż a  do zatwierdzenia prawa o zmienieniu przy
wilejów duchowieństwa w Piemoncie.—  Z Paryża  pod 
d. 7 b. m. donoszą, iż rząd otrzym ał depeszę telegrafi
czną datowaną z Cirita- Vecchia 5go Kwietnia i dono
szącą, że O j c i e c  Ś. już w dniu 4 Kwietnia opuścił w isto
cie Portici. Cały więc program  wjazdu i oznaczony 
te rm in  przybycia Głowy Kościoła do odwiecznej stolicy 
Xiążęcia Apostołów, można uważać za rzecz niewątpli
wą. —  Austrja  miała zażądać od S ardyn ji wydalenia 
wychodźców Lombardzkich. —  Z R zym u  donoszą o 
wyjeździe wielu znakomitych osób do Terracino, n a 
przeciw O j c a  Śgo. —  Kardynał Antonelli ma zostać 
stanowczo Sekretarzem s ta n u .—  Strzelcy Afrykańsko-
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fra n cu zcy  otrzymali w R zym ie  rozkaz być gotowemi 
do pochodu.

R o zm a it o śc i. —  W Teatrze francuzkim w P a ry żu , 
grają teraz komedję p. t: K areta . Sztuka ta dobrze 
id z ie ,  _  Znakomity Profesor W. E. Weber, autor i fi
lo lo g ,  przytem dyrektor szkoły uczonych w B rem ie, 
rozstał się z tym światem.—  Znowu jeden aeronauta  
przypłacił drogo swoją odwagę. Jest nim niejaki R o
che, który puściwszy się w S ain tes (we Francji) balo
nem, i zawadziwszy o szczyt domu, wypadł na bruk, i 
połamał ręce i n o g i .—  Niedawno w Lyonie, (pisze ta
meczna gazeta), umarła młoda i znakomitego domu Pa
nienka. Siostra jej młodsza, tak mocno uczuła tę stra
tę, iż lękano się o pomięszanie zmysłów. Eilka dni pó
źniej, wyszła ona niepostrzeżona z domu, i udawszy się 
na grób siostry, modliła się gorąco, a następnie zwo
ływała przechodzące dzieci, i ustawiwszy je rzędem, 
obchodziła procesjonalnie w koło grobu. Zgromadzenie 
to, ściągnęło uwagę sługi miejskiego, który przybywszy 
na smętarz. chciał zabrać przewodniczkę do władzy 
policyjnej. Zanim jednak dokazał tego, musiał poprze
dnio należeć do grona zebranych dzieci, i wraz z niemi 
dopełnić tej ceremonji procesjonalnej. Po  długich na- 
koniec prośbach z jego strony, Panienka udała się za 
nim, a po przybyciu rodziców, oddano im córkę; jednak 
jak się zdaje, obawa obłąkania ziściła się zupełnie.—  
'Ńa pensji elementarnej płci żeńskiej, nauczycielka szko
ły  zabraniała nadewszystwo uczennicom, kłamstwa, 
chociażby w rzeczy drobiazgowej, mówiąc: wKażda 
z was, gdyby cokolwiek złego zrobiła, powinna się na
tychmiast przyznać i powiedzieć: To ja zrobiłam, lecz 
tego więcej nie uczynię.” Na publicznym więc exami- 
nie z historji, jedna z tychże zapytana przez gościa: kto 
spalił świątynię D)/any w Efezie?  odpowiedziała z całą 
naiwnością: »Toja, ale tego już więcej nie zrobię.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Bcrgier Stan: Urzęd: z Lublina nr 1343; Ciechomski Tadc: Oby: 

z Brzozowa nr 723; Ciemniewsey Edw: Oby: z Rzuchowa, i Sewe: 
Oby: z Jabłonny nr 500; Dembowski Hipo: Oby: z Sońska nr 585; 
Gliński Winc: Ob: z Krasuegostawu nr 2668; Gardoni Italio Artysla 
Opery z Petersburga nr 63-*; Gutkowski Ign: Oby; z Strachówki nr 
584; Huba Felicjan Oby: z Falęcina nr 625; Kiciński Hr. z Ojrze
nia; Lubieński Sewe: tir: z Przerębic nr 489; Łącki Boles: Oby: 
z Szlacbcina nr 634; Masalski Adoll Oby: z Owczar n r 413; Nie- 
mierycz Celina Oby: z Radomia nr 1261; Hr. Ofenbcrg Otto Kornel 
Ułanów, i Henryk Porucz: Inzen: z Mitawy nr 634; Osorgin Jene:- 
Major z Łęczycy; Potocki Stan: lir. z Kutna n r 4 15; Soltyk Józefa 
Hr. z Piastowa nr 584; Skwarski Lud: Sędzi* z Włostowic ur222; 
Złotnicki Mich: Sędz: Pokoju z Garwolina nr 2668.

JEyjechati: Hirschenfeld Robert Chemik do Wiednia; Hr. Kra
siński Winc: Jene:-Adjut: do Opinogóry; . Łazarew-Staniszczew 
Małżonka Jenc:-Adjul: do W łoch; Mass Karol KUp. ,j0 Lipska; 
Minus Jan Gotlieb Kup: do Berlina; Rejnhard Jan Misjonarz An
gielski do Londyuu; W ężyk Sew: Oby: do Topor.

DOIIES1EHIA.
W  drodze od Brześcia do W arszawy, jadąc przez rogatki Mo

skiewskie, Pragę, Nowy zjazd, ulicę Podwal, Freta, Nowe Miasto i 
Zakroczymską, zginęło lub skradzione zostało ZAWINIĄTKO, w 
którem znajdował się cały Garnitur męzki, Surdut studencki, T u - 
żurek, dwie Kamizelki, 2 Kaftany tybetowe ciemn* obszywane sza- 
firowemi axamitkami, Bielizna z cyfrą Z. R., i inne drobnostki. Kto- 
by otem wiedział, raczy dać znać za nagrodą, pod Nr 1852 przy ul: 
Zakroczymskiej, na dole, po prawej ręce w bramie.

Jedna z piękniejszych Nieruchomości tu w W arsza
wie, przy 3ch ulicach, mianowicie: Długiej, W'ązkiej 

|I!1!Sto i Podwal, pod Nr 590 stojąca, sprzedaną zostanie w dro
dze działów wdniu 3/15 Kwietnia r. b. ogodz: 4 z po

łudnia, w'miejscu posiedzeń Tryb: Cyw:, w Oficynie pałacu Kra
sińskich Nr 549. Licytacja zacznie się od summy przez biegłych 
przysięgłych wynalezionej Rsr. 61,120 k. 1 a1/ , .  W adium zło
żyć potrzeba na stole Sądowym przed licytacją w summie Rsr. 
3000. Inne warunki przejrzane być mogą u Pisarza Trybuna
łu  Wydz: 3, i u Mecenasa Lastowieckicgo pod Nr 2322 zamiesz
kałego.

W  dom u'Nr 1063 przy ulicy Królewskiej, dawniej Celnikie- 
ra zwanym, są różne LOKALE do najęcia od S. Jana, a szcze
gólniej 5 Pokoi, na lm  piętrze, i 5 Pokoi na parterze, od fron
tu; oraz do najęcia 3 P1YVNIC obszernych na skład wina przy
datnych, suchych.

Świeże W I N O  Szampańskie, z domu Jacquesson et 
Fils, nadeszło Koleją żelazną do Składu YVin niżej pod
pisanego, jako pierwszy transport tegorocznego wysłania, 

przy ul: Miodowej Nr 482, wprost XX. Kapucynów.
Józef W  ol f fi n.

Pierwszy transport tegoroczuy W I N A  S K A N II—A N i-/
''SIIIEGJO, z Domu JACQUESSON et FILS w C halons' 
ksur M arne, nadszedł kołeją zelazną do Składu W in i Ko 
' rzeni Ernesta NICKIEGO, przy ulicy Bielańskiej Nro 466.

W czoraj zginęła JAŁOSZKA ciemno-czerwona, 
z małenii rożkami, biały znak na czole, rok m ają
ca. Łaskawy Znalazca odprowadzić ją  raczy na 
Pragę pod Nr 399, do Berka Rubinsztejn, za na

grodą Złp. 20.
Do Głównego Składu Kawjoru pray ulicy Newo-Sena- 

torskiej pod Nr 477, nadszedł transport HAH.IOIII 
świeżego Astrachańskiego zupełnie inałosolonego, i SZAMAI 
kiślańskich, oraz CYTRYN i ING SulLańskich.

A. K ucharkin.

Do Składu W in i Towarów Koloujalnych Henryka S  
Hrem ky  przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c, i Marszałków- Ig  

-saskiej Nr 1574, n a d s z e d ł  Koleją zelazną pierwszy t e g o r o - s ł  
«  czny transport W I N A  S K A N I I - A A S I k I E « " I »  Jac- |  
ś E  uuesson (Żakson). ............  . . . .....................4=

i e. ' |) 0 Składu Herbaty i różnych Towarów Kossyjskicb, przy 
ulicy S e n a t o r s k i e j  pod Nr 497, wprost handlu W . Dobry-

' i  cza, nadszedł ostatni transport IA .A H * W 0 H I7  Aslra- 
(.|iańskicgo zupełnie mało-solonego i prasowanego; oraz Ka

ruku rybiego. —  M. S z y r  o k o w . ______________________

Dziś rano ciepła stopni 5. W'czoraj w południe 10.
Dziś rano wysokość wody na JJ iś le  stop 13 cali 6.
TEATR WIELKI. Jutro, M arta .
TEATR ROZM:. Jutro, Opieka wojskowa. P ie tiosza  lepsza.

w Drukarni Kurjera W'arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia ł  (13) Kwietnia 1850.— S ta rs z y  Cenzor L .T . Trtpp lm .


